



itp. 5 / 02.02.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Czego szczególnie oczekuję od tego roku łaski życia konsekrowanego? Aby zawsze było prawdziwe, to co powiedziałem kiedyś: »Tam gdzie są zakonnicy, tam też jest radość«. Jesteśmy wezwani, by doświadczyć i ukazywać, że Bóg może napętnić nasze serca i uczynić nas szczęśliwymi, bez potrzeby poszukiwania gdzie indziej naszego szczęścia; że autentyczne braterstwo przeżywane w naszych wspólnotach karmi naszą radość; że nasze całkowite oddanie w służbie Kościoła, rodzin, młodzieży, osób starszych, ubogich realizuje nas jako osoby i nadaje pełnię naszemu życiu. Aby między nami nie było widać smutnych twarzy, osób niezadowolonych i niespełnionych, bo »smutne naśladowanie jest naśladowaniem żalonym«. Również my, podobnie jak wszyscy inni mężczyźni i kobiety doświadczamy trudności, nocy ducha, rozczarowań, chorób, utraty siły ze względu na podeszły wiek. Właśnie w tym powinniśmy odnajdywać »doskonałą radość«, nauczyć się rozpoznawania oblicza Chrystusa, który stał się podobnym do nas we wszystkim, a więc doświadczania radości, gdy widzimy, że jesteśmy podobni do Tego, który z miłości do nas, nie odrzucił cierpienia krzyża.“

Papież Franciszek w liście do Osób Konsekrowanych ogłaszającym Rok Życia Konsekrowanego 2015

BCM Oddział w Warszawie – Przychodnia Od grudnia 2023 roku Przychodnia nawiązała współpracę Pro Bono z Fundacją DKMS Polska dotyczącą pobierania krwi od potencjalnych dawców. Fundacja DKMS jest największą w Polsce bazą dawców komórek macierzystych. Zarejestrowana została w 2009 roku jako niezależna organizacja typu non-profit. Każde zapytanie o dawcę z prośbą o potwierdzenie zgodności wiąże się z pobraniem krwi w naszym Oddziale, aby wykonać badania genetyczne oraz wirusologiczne. Z każdym dniem wzrasta liczba dawców, którzy oddają swoje komórki macierzyste lub szpik. Cieszymy się, że jesteśmy partnerem w walce z nowotworami krwi - razem możemy osiągnąć naprawdę wiele! /Agata Godlewska/

Zakon /22.01.2024/ Przełożony Generalny Zakonu o. Jesús Etayo pismem okólnym zwołał LXX Kapitułę Generalną, która odbędzie się w dniach od 15 października do 7 listopada 2024 r. w Częstochowie. Kapituła Generalna jest wyjątkowym i najważniejszym wydarzeniem w życiu naszego Zakonu, ponosi ona główną odpowiedzialność za nadanie kierunku szpitalnictwu i misji, które powierzył nam Duch Święty i Kościół. Dostępna jest już strona internetowa dedykowana Kapitułce Generalnej <https://www.generalchapter-2024.org/>. Od teraz będzie ona miejscem informacji i komunikacji na temat wszystkiego co związane jest z Kapitułą Generalną. Wkrótce ukaze się również modlitwa, którą w formie nowenny od 15 lutego 2024 r. przez kolejnych 9 miesięcy będziemy odmawiać w naszej Prowincji.

Piaski /26-30.01.2024/ W Ośrodku Specjalizacyjnym dla fizjoterapeutów prowadzonym w jednostce w Piaskach, zgodnie z programem specjalizacji, odbył się moduł o nazwie: Fizjoterapia u dorosłych z zaburzeniami i uszkodzeniami UN. Szkolenie przeprowadziła Pani dr Iga Nowak, specjalista fizjoterapii, która na co dzień pełni funkcję Kierownika Działu Fizjoterapii Szpitalnej w jednostce Provita - Wrocław. Uczestnicy szkolenia po raz pierwszy mieli także możliwość obejrzenia krótkiej prezentacji z działania naszych nowych sprzętów: Lokomatu Nanos oraz bieżni z systemem odciążenia Gait Trainer 3, które zrobiły na nich duże wrażenie. W tym semestrze planujemy już kolejne spotkania. /Katarzyna Marciniak/

Dublin /28-31.01.2024/ W tych dniach br. Franciszek Salezy Chmiel, prowincjał wraz z br. Konradem Żachem przebywali z braterską wizytą w Prowincji Zachodniej Europy naszego zakonu. Celem wizyty była wymiana doświadczeń przed Kapitułą Generalną, omówienie sytuacji w prowincjach i wypracowanie rozwiązań w zakresie wymiany braci i współpracowników. W niedzielę, 28 stycznia br. po południu, tuż przed rozpoczęciem rozmów delegacja polska udała się z bratem Finianem Gallagherem do Glendalough odwiedzić świątynię i klasztor św. Kevina, sprzed 1600 lat, głównego Patrona Irlandii. Br. Franciszek Salezy, prowincjał i br. Konrad Żach z Londynu przebywali we wspólnocie Stillorgan w Dublinie trzy dni uczestnicząc w spotkaniach z br. Donatusem Forkanem, prowincjałem i br. Malachy Branniganem z Londynu. Po przedstawieniu sytuacji w naszych prowincjach próbowano zaplanować proces współpracy z Prowincją Zachodniej Europy, która obejmuje swoim działaniem Irlandię i Wielką Brytanię. Dzięki Pani Aleksandrze Sweeney, polskiej tłumaczce na stałe mieszkającej w Irlandii, zagadnienia poświęcone strukturze i zarządzaniu w obu prowincjach zostały przystępnie przedstawione. Na zakończenie spotkań br. Donatus podziękował br. Konradowi z Polski za 13 lat posługi w ośrodku Olallo House w Londynie, gdzie przyjmowani są uchodźcy z całego świata, bezdomni oraz chorzy na gruźlicę i inne choroby zakaźne. W trakcie krótkiego pobytu był też czas na rekreację i braterskie spotkania: w Ośrodku Św. Jana Bożego udało się odwiedzić przebywających tam chorych współbraci - Ignatiusa, Briana i Stanisława a podczas imieninowego obiadu br. Aidana Clohessy'ego, złożyliśmy sobie wzajemne życzenia i podarunki. Kolejnym etapem będzie wizyta w Londynie celem zapoznania się z sytuacją na miejscu. Fotorelacja z wizyty Ojca Prowincjała i br. Konrada na www.bonifratrzy.pl w Aktualnościach.

Prudnik /28.01.2024/ W miniona niedzielę, w ogrodzie Konwentu OO. Bonifratrów w Prudniku podopieczni i terapeuci Warsztatu Terapii Zajęciowej wraz z przyjaciółmi zorganizowali piękny wieczór kolędowy z licznym udziałem uczestników i zaproszonych gości. Spotkanie odbyło się w wyjątkowym miejscu, przy kaplicy Modlitwy w Ogrójcu. Spotkanie otworzyła Anna Szewczyk- dyrektor św. Jana Bożego w Prudniku wraz z bratem Leopoldem. Świąteczne utwory wybrzmiewały w różnorodnych aranżacjach i składach instrumentalnych. Kolędy śpiewali uczestnicy WTZ i zaproszeni lokalni artyści.

Wzruszenie wywołała „Kolęda dla nieobecnych” w wykonaniu kadry WTZ. We wspólnym spotkaniu wzięli udział; brat Eugeniusz Kret - przeor Konwentu w Krakowie, dyrektor PCPR- Jolanta Barska, oraz przedstawiciele lokalnych władz; starosta prudnicki - Radosław Roszkowski, burmistrz Prudnika - Grzegorz Zawisłak. Na spotkanie przygotowano dużo miejsc siedzących, ognisko z pieczeniem kiełbasek, kwaśnicę, ciasto, kawę, herbatę a nawet grzaniec. Podczas koncertu można również było zakupić prace wykonane przez uczestników warsztatu. Poczęstunek był darmowy, kwestowano więc przy okazji na działalność WTZ. Dodatkową atrakcją była „żywa stajenka” z kózkami, barankami, alpakami, osiołkiem, królikami i ptactwem domowym. Na spotkaniu, na które przybyło dużo ludzi, towarzyszyła wspaniała atmosfera. W Gazecie lokalnej „Tygodniku Prudnickim” przeczytać można piękne podsumowanie naszych starań: „Bardzo dobrze, że WTZ działa nie tylko wewnątrz, pomagając swoim podopiecznym rozwijać się twórczo w ramach warsztatów, różnorodnych zajęć, ale wychodzi też na zewnątrz, dając bardzo dużo miastu, współtworząc lokalną kulturę”. /Anna Szewczyk/

Warszawa /29.01.2024/ W siedzibie NFOŚiGW w Warszawie została podpisana umowa na projekt „Termomodernizacja budynku Centrum Medycznego Bonifratrów przy ul. Sapieżyńskiej 3 w Warszawie”. Wartość inwestycji wynosi 4 130 184,00 zł, w tym dofinansowanie 2 995 525,00 zł. Termin osiągnięcia efektu rzeczowego: 30.06.2025 r. Celem głównym projektu jest ograniczenie emisji CO₂ w wyniku zmniejszenia zużycia energii w budynku Wnioskodawcy oraz produkcji energii z odnawialnych źródeł (instalacji solarnej). Cel główny projektu przyczyni się do realizacji celu ogólnego jakim jest poprawa jakości powietrza. Cel główny realizowany będzie poprzez następujące cele szczegółowe: kompleksową termomodernizację budynku kościelnego wraz z montażem systemu zarządzania energią, wymianę oświetlenia na energooszczędne z systemem zarządzania energią, montaż instalacji solarnej na dachu termomodernizowanego budynku, jako źródła wytwórczego energii cieplnej na potrzeby cwu oraz montaż instalacji nawiewno-wywiewnej. /Sebastian Nowak/

Warszawa /29.01.2024/ Tego dnia odbył się Koncert Kolęd w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego - Kwintet Dęty i Soliści. Zmierzając do końca czasu kolędowania w naszej Kaplicy Św. Ryszarda Pampuri rozbrzmiały piękne, chwytające za serce polskie kolędy. Do zgromadzonej publiczności pomiędzy występami wokalnymi Konferansjerka recytowała opowieści związane z tradycją kolęd. We wspólne śpiewanie włączyli się także Pensjonariusze DGR, Bracia i Współpracownicy. Niezwykłe widowisko, piękne stroje, anielskie głosy i oprawa muzyczna sprawiły, że ten koncert jeszcze długo pozostanie w naszych sercach. Podziękowania na ręce Orkiestry złożyła Pani Dyrektor DGR - Anna Kościeszka oraz Kapelan Ks. Tomasz. /Agata Oleszczuk/

Konary /31.01.2024/ W naszym ośrodku odbył się III Konkurs Kolęd, w którym wzięło udział ponad 50 uczestników: podopiecznych i pracowników Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynej. Serdecznie gratulujemy wszystkim

uczestnikom i dziękujemy za wyjątkowy czas radości i wzruszeń! /Ewa Solecka-Florek/

Częstochowa /31.01.2024/ Dzięki zaproszeniu Pana Dziekana dr hab. inż. Marcina Sosnowskiego, prof. UJD oraz grona pracowników naukowych Spółka Boni Fratres Pharmaceutical miała przyjemność gościć na Wydziale Nauk Ścisłych, Przyrodniczych i Technicznych Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie. Podczas wydarzenia reprezentując bonifraterskie apteki oraz poradnie ziołolecznicze dr Marcin Samosiej w swojej części prelekcji omawiał zagadnienia dot. bonifraterskiego ziołolecznictwa i fitoterapii. Drugą część spotkania była tematyka koncepcji, rejestracji oraz działań marketingowo-sprzedażowych Produktów Bonifraterskich®, która została zaprezentowana przez Przedstawicieli Spółki Boni Fratres Pharmaceutical. Słuchacze wydziałów: chemii, farmacji, biotechnologii, dietetyki, kosmetologii oraz pielęgniarstwa, oprócz informacji praktycznych usłyszeli o realizacji misji św. Jana Bożego w aktualnej działalności Zakonu Bonifratrów. Integralną częścią Wydziału Nauk Ścisłych, Przyrodniczych i Technicznych Uniwersytetu są nowoczesne laboratoria, które mieliśmy okazję wizytować. Wydział prowadzi zaawansowane badania naukowe. Ich innowacyjność skutkuje licznymi wdrożeniami w przemyśle. Po tym spotkaniu pozostajemy otwarci i gotowi do obustronnej współpracy /Elżbieta Okrasa/

Kraków /1.02.2024/ W Nowohuckim Centrum Kultury odbył się kolędowo-noworoczny koncert zespołu Mała Ciupaga organizowany przez Fundację Bonifraterską. Wieczór upłynął w niezwykłej atmosferze - scenę wypełniło niemal 150 artystów w barwnych, góralskich strojach. Widownia długo nie pozwoliła zespołowi zejść ze sceny, zachęcając wykonawców do kolejnych utworów gromkimi brawami. Koncert niósł za sobą szczytny cel - możliwość wsparcia Domu św. Jana Bożego w Prudniku. Występ zespołu Mała Ciupaga poprzedził i zakończył kiermasz rękodzieł wykonanych przez podopiecznych bonifraterskich Domów Pomocy Społecznej z Iwonicza, Prudnika, Konar, Zebrzydowic i Cieszyna, który spotkał się z ogromnym zainteresowaniem wszystkich uczestników wydarzenia. Również podczas koncertu odbyła się emocjonująca licytacja - w wyniku wszystkich powyższych działań udało się zebrać kwotę 33 670 zł, która w całości przeznaczona zostanie na remont Domu św. Jana Bożego w Prudniku. Podziękowania za wsparcie dzieła bonifraterskiego przekazał obecny na wydarzeniu br. Franciszek Salezy Chmiel - Prowincjał Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego. /Liwia Gliścińska/

Co przed nami:

Kuria Prowincjalna /05.02.2024/ Posiedzenie Zarządu Prowincji.

/11.02.2024/ Światowy Dzień Chorego.

Z tej okazji Papież Franciszek wystosował do wiernych orędzie, które zostało rozesłane do braci i współpracowników oraz umieszczone na stronie www.bonifratrzy.pl/aktualności Zachęcamy do lektury.

/12.02.2024/ Wspomnienie bł. Józefa Eulalio Valdesa.



Przekaż
1,5%
dla Fundacji Bonifraterskiej

Dzielenie się **DOBREM** procentuje!

KRS:
0000134759

SPRAWDŹ >

Fundacja Bonifraterska

ZAKON SĘPIKÓW
MIŁOŚNI
NA BOŁSŁO

The image is a promotional graphic for the Bonifraterska Foundation. It features a red and orange color scheme. At the top left, it says 'Przekaż 1,5% dla Fundacji Bonifraterskiej'. In the center, a banner reads 'Dzielenie się DOBREM procentuje!'. Below this, the KRS number '0000134759' is displayed. On the right, there is a photograph of an elderly woman being cared for by a nurse, with a heart icon overlaid. The Bonifraterska logo is in the top right corner, and a 'SPRAWDŹ >' button is at the bottom right.